S~

@%ﬁiena/eﬂcm @%miczﬁa/ e
@%ﬂ& Cg%iym?‘a

Coronel Vidal, 14 de enero de 1998

VISTO

La comunicacién cursada por el H. Concejo Deliberante por la que se pone en
conocimiento del D. E. la sancién de la Ordenanza N°. 267/97 vy
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fué comunicada al D. E. con fecha 14-=0l=98

Que de conformidad a lo establecido en el art, 108 inc. 2) de la Ley Orgéanica

de las Municipalidades, es atribucion del D. E. la promulgacién de las Ordenanzas;

Por ello; ‘

El Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°. Promulguese la Ordenanza N°. 267/9% , sancicnada por el H. Concejo
Deliberante con fecha 30-12-97 , cuya copia, como anexo, forma parte

del presente Decreto.

ARTICULO 2o. Comuniquese a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.

f:.) . M,g,,?‘

Or. Juan Martin Cappsf
Setretar!s da @iy Ny

2 (h)
DECRETO N%*: 095

Pedeale




;«Ia“

. y 2, . I
: ; @;%zzoza:[{/gn .ngance/a @eﬁwmnfe

de (J/// 2 (;'Z?/M?A’»é‘l‘d :

VISTO | : .
La; Ordenanza Municipal N? 1 sancionada el 16 de encro de 1996 en la que se
-autoriza. al Departamento Fjecutivo a ceder sin cargo a la Vunicipalidad de Dolores,
Provincia de Buenos Aires los inmuebles designados catastralmente como Circ. IV-Seccion
D-Manzaita 62-Parcelas 3, 4, 25, 26y 27 de la Jocalidad de Mar de Cobo, con destino a la

construccipn de un centro vacacional para nifios del Partido de Dolores; y

CONSIDERANDO _ , ‘ | | .
Quk en el expediente municipal N°.981 IM/97 a fs. 2 obra una nota de la Intendencia
Muiicipalide Dolores en la que expresa que no tendrian inconvenientes en ceder a la
Congregadion Siervas de Marialos lotes de terreno denominados catastralmente como Circ.
IV-Seccion D-Manzana 62-Parcelas 3 y 4 ¥ que fueran otorgados por Ordenanza Municipal
N° 1/96; ‘ . R .
Que corresponde al Honorable Concejo Deliberante dictar la norma correspondiente
coni el {in de corregir la situacion planteada,
Poreilo , ﬂ

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
F ACULT/}DES QUE LE SON PROPIAS, SANCIONA CON GUERZA DE

Cn ~ . :
- ORDENANZA -
il

ARTI C".‘JL@ 1°: MODIFICASE el articulo 1° de la Ordenanza Municipal N° 1 sancionada
el 16 de ei.cro de 1996, el que quedara redactado de la siguiente manera: “ARTICULO 1°
FACULTASE al Departamento Ejecutivo para donar a la Municipalidad de Dolores,
Provincia de Buenos Aires, {os inmuebles designados catastralmente como: Circunscripcién
1V, Secciéri; D, Manzana 62, Parcelas 25, 26 y 27 de la localidad de Mar de Cobo, Partido
de Mar Chiquita, con destino a la construccién de un centro vacacional para nifios del

| Alejandro

Présidente
H. Concejo Deliberante

j
[ SO Sy :

Juan Alberto Cort
1 Secretario
H. Concejo DelilerAnte

4

Partido de Dolores”. { Ty f
ARTICULQ 2°: De forma,, — : { 0 ‘%@
ORDENANZA N° 267/97 A ,
t, DADA EN EL RECINTO DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEE | =1 .+ - |
* PARTIDO DI MAR CHIQUITA, EN SESION ORDINARIA, A LOS TREINTA DS | Vo
DEL MES DE DICIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE -cereoo- iz % | )




